BIRMEX
#? BIRA

Terax

ACTIVD

ACTIVO CIRCULANTE
Efective y Equivalentes
berechos a recibir Efectlvo o Equivalentes
Derechos a recibir Bienes o Servicios
Inventarics
Almacenes
Estimacién por Pérdide o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL BE ACTIWOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectiva o Equivalentes a Large Plazo
Blenes inmuablas, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Actlvos intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacidn Acumulada da Bienes
Actives Diferidos

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL BELACTIVO

Contrato de Comodlato por Bienes
Edificio construcciones e instalaclones
Mobliliario y equipe de oficina
Vehiculos y equipo de transporte
Equipc e instrumentai médico de laboratario
Exquipo de computo
Obras en proceso
Maguinaria ¥ equipo industrial, electrico y alectronfco
Maguinaria e instalaclén

LABORATORIOS DE BIOLOGICOS Y REACTIVOS DE MEXICO, S.A. DEC.V,

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL31 DE MARZO 2024
[CIFRAS EN PESOS)

1,563,225,986
4,258,709,231
729,236,344
1,474,491,619
1,201,211
(19,263,769)
28,484,157

—t T

8,036,784,819

1,947,495
1,293,160,534
553,331,285
18,000,097
(620,566,273)
372,013,326

—_— e

1,617,886,464

$  9,654,671,283
Lo 020,071,283

$ 805,374,309
205,130,150
3,892,361

286,957

4,176,180

228,721

421,572,712
2,669,728
167,417,540

Adgulsicién de 225,000,000 dosis de Vacuna Influenza ¥ 22,995,000 dosis de Vacuna Combo Pedidtrico,

Valor de la planta que se obtendra al final del contrato: $ 3,040,904.1 mites de pesas

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Cotto Plazo
Provisiones de Pasivo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO MO CIRCULANTE
Provisfones a Largo Pazo
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVCG

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBU[DO
Apcrtaciones
Donaclones de Capital
Actualizacin de fz Hacienda Pdblica / Patrimenio

HACIENDA PUBLICA { PATREVIONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Reservas

TOTAL BE HACIENDA PUSLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO ¥ HACIENDA PUBLICA / PATRIMIONIO

L.C. Maria del Hocio Ku Crtiz
GERENTE BE CONTABILIDAD

5,985,292,249
8,010,976
60,529

5,993,363,754

145,380,005

145,380,006

6,138,743,760

3,452,920,600
37,320,438
261,763,858

425,649,814
717,994,440
56,267,253

B

3,515,927,523

$_ 9,654,671,283
B e b Ay




